
 I medlemmernes tjeneste 
Regionsformand: Jette Nielsen

Region: Midtjylland

Som regionsformand bruger jeg min tid på 

at styrke og forbedre forholdene for Kost & 

Ernæringsforbundets medlemmer. Det gælder 

forhold som uddannelse, løn og pension samt 

rådgivning og vejledning om løn og de vilkår 

kost- og ernæringsfaglige arbejder under.

Jeg beskæftiger mig med:

 Faglige møder med arbejdsgivere, lokale 

beskæftigelsesråd og uddannelsesnetværk for 

at styrke forholdene på arbejdspladserne og i 

uddannelsesinstitutionerne.

  Faglige arrangementer som svendeprøver og Danmarks Mesterskabet 

i erhvervsuddannelser og skolebesøg for at tiltrække nye medlemmer 

til forbundet.

  At være bisidder ved forhandlinger om løn og ansættelsesforhold for 

medlemmer ansat i daginstitutioner.

  Medlemsservice – yder faglig rådgivning og vejledning til medlemmer.

Den gennemsnitlige fordeling 

af mine arbejdsopgaver

  Faglige møder

  Faglige arrangementer

  Skolebesøg

  Bisidder

  Uddannelsesarrangementer

  Medlemsservice

Mandag
Mandag morgen blev et møde aflyst. Det betød, at 
jeg havde en time på regionskontoret. Herfra kørte 
jeg til en bisidderopgave for et medlem, som fik aftalt 
en god ordning, hun var tilfreds med. Så tilbage på 
regionskontoret for at ordne post og tjekke dagsorden 
til det næste møde i Holstebro – en køretur på omkring 
halvanden time hver vej. Undervejs hører jeg som regel 
radio eller får læst historier op, det er en afstressende 
måde for mig at lade op til næste møde.
Mødet i Holstebro var i det Lokale Uddannelsesudvalg 
(LUU), hvor vi diskuterede læreplaner, opgaver ift. 
eleverne og det regionale mesterskab, hvor to elever er 
gået videre til DM Skills i Odense i januar.
Mødet trak lidt ud, men jeg nåede lige en stående 
rugbrødsmad hjemme, inden en aftenhøring i Århus 
Kommune om besparelser. På vej ind i salen tog en 

journalist fra TV2 Østjylland fat i mig, og jeg fortalte, 
at jeg var til stede for at høre kommunens udmeldinger 
om besparelsesprocessen og den videre udvikling. Mit 
ønske er, at kommunen vil spare på ledelsesstruktu-
ren i daginstitutioner og se på, hvorfor cafeerne har 
forskellige budgetter. Journalisten ville gerne følge mig 
gennem hele mødet. Jeg deltog bl.a. i en gruppe om 
ældre og omsorg, et arbejdsområde, hvor vi har en del 
medlemmer. Århus’ borgmester Nicolai Wammen var 
også med. Jeg forhørte mig bl.a. om, hvorfor man ikke 
havde fulgt op på ernæringsscreening af de ældre som 
en del af rehabiliteringen og muligheden for at beholde 
de ældre længst muligt i eget hjem. Vi diskuterede også 
frivillig arbejdskraft på plejecentrene. 
Journalisten skulle tilbage og redigere indslaget til den 
sene udsendelse, og jeg skyndte mig hjem for at se det.

tirsdag
Tirsdag morgen kørte jeg til Sansestormerne i Riskov 
til LUU-møde,. Mange af punkterne var de samme som 
i Holstebro. Men her har vi en elev med, så vi hørte 
lidt om, hvad der rør sig i de unges liv. Fra mødet kørte 
jeg til regionskontoret i Silkeborg, hvor jeg tjekkede 

papirer og mødeindkaldelser, inden jeg tog videre til 
møde i det lokale Sundhedskartel, hvor vi diskuterede 
besparelser og et kommende møde for alle tillidsrepræ-
sentanter i kommuner og region. Jeg var hjemme ved 
16-tiden.

onsdag
Onsdag begyndte jeg dagen med at ordne mails og 
besvare opkald. Jeg talte bl.a. med et medlem, som var 
kommet i klemme på arbejdspladsen. Jeg spiste frokost 
på kontoret kl. 12 med de andre i huset, og over maden 
drøftede vi ordningen med personalegoder. 
Efter frokost læste jeg materialet til hovedbestyrel-
sesmødet i Kost & Ernæringsforbundet og kl. 16 kørte 
jeg videre til årsmøde i FTF i regionen. Her sidder jeg i 

bestyrelsen, som skulle mødes inden årsmødet. 
Det er vigtigt for mig, at være med i de forskellige orga-
nisationers regionale bestyrelser, fordi vi samarbejder 
og deler viden og erfaringer om arbejdet i kommunerne 
og regionen. Da jeg ikke har daglige kolleger, er netværk 
vigtigt. 
Jeg var hjemme kl. 21. 

torsdag
Torsdag var dagens første møde hos FTF-A i Århus. Vi 
har planer om et fremstød blandt vores medlemmer i 
regionen om, hvad en a-kasse kan tilbyde udover at ud-
betale dagpenge. Vi talte om at lave et arrangement for 
alle tillidsrepræsentanter, og jeg inviterede dem til at 
holde oplæg på det TR-møde, jeg har planlagt i det nye 
år. Vi aftalte også et medlemsmøde i maj for alle andre, 
som vil høre, hvad deres a-kasse kan tilbyde.
Herefter videre til Silkeborg, hvor jeg havde møde med 
fem leverandører om et medlemsarrangement for med-
lemmerne i marts 2011. 

Endelig var der løst og fast at passe, bl.a. telefonbeske-
der, der skulle besvares. 
Ikke to dage er ens for mig, så det er altid en god ide at 
ringe og lave en aftale. Jeg besvare telefon og mail så 
hurtigt som muligt. Medlemmerne kan også altid følge 
med i mine aftaler, for min kalender ligger på regionens 
hjemmeside.
I dag fik jeg spørgsmål om lønindplacering, afvikling af 
FO-dage og besparelser. En daginstitution ville desuden 
aftale et møde . Da jeg ikke er et omvandrende leksikon, 
må jeg af og til ringe tilbage med et svar eller bede folk 
ringe til sekretariatet i København.

fredag
begyndte jeg dagen hjemme hos et medlem, fordi hun 
havde svært ved at komme til kontoret i Silkeborg. Vi 
skulle finde en løsning på medlemmets arbejdsmæs-
sige problem og lægge en plan for fremtiden. Herefter 

arbejdede jeg hjemme, inden dagens sidste aftale 
– en afskedsreception for en kollega, som jeg har siddet 
i Hoved-MED-udvalg sammen med i ti år i Århus  
Kommune. 

En arbejdsuge i december 2010 for Jette Nielsen

lørdag
Lørdag har jeg ikke tit aftaler, men i denne uge var 
der uddannelsesmesse i Viborg, som havde bedt mig 
komme og fortælle om vores uddannelse og jobmulig-
heder. Jeg mødte en masse elever i grundforløbet og en 
del forældre og unge, som så vores udstilling og smagte 

på den mad, eleverne havde tilberedt. Jeg fik også et 
par nye elevmedlemmer med hjem, så det var dejligt. 
Messen sluttede kl. 14, og jeg kørte videre til mit som-
merhus for at nyde det sidste af weekenden sammen 
med børn og børnebørn.


